
Pro výpis z rejstříku trestů opět bez 
rodného listu 
Ministerstvo vnitra spustilo od 27.6.2013 do provozu upravenou funkcionalitu systému 

Czech POINT pro výpis z Rejstříku trestů. Držitel nového občanského průkazu již 

nepotřebuje další doklad o rodném příjmení. Ministerstvo vnitra po dohodě se správcem 

Rejstříku trestů zajistilo úpravu postupu žádosti o vydání výpisu. Rodné příjmení je po 

souhlasu žadatele ověřeno pomocí kompozitní služby ISZR v Informačním systému 

evidence obyvatel. 

Výpisy z Rejstříku trestů jsou prakticky nejpoužívanější službou Czech POINTu. Od 

ledna 2008, kdy se začaly vydávat právě na kontaktních místech veřejné správy 

označovaných Czech POINT, jich bylo vydáno již více než 4 miliony výpisů. 

Službu vydávání výpisů narušila v minulém roce neprovázanost legislativních změn 

resortů, kdy na základě novely zákona o občanských průkazech, přestal být od 1. ledna 

2012 na nových občanských průkazech uváděn údaj o rodném příjmení držitele. Přitom 

zákon o rejstříku trestů zůstal beze změn, takže rodné příjmení je stále jedním z 

povinných údajů, které musí žadatel poskytnout, aby výpis mohl dostat. Rovněž v 

základních registrech není rodné příjmení referenčním údajem. Žadatel o výpis tak pro 

výpis potřeboval kromě občanského průkazu ještě rodný list. 

Nová funkcionalita systému Czech POINT vrací systému opět jednoduchost služby pro 

žadatele, když mu pro výpis stačí pouze průkaz totožnosti. 

�


